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Castro tillträder som president i det bankrutta Honduras

	 

 

 Xiomara Castro tillträder som president i det bankrutta Honduras

En otroligt tuff utmaning väntar Honduras nyvalda vänsterpresident Xiomara Castro. Hon tar över efter att en USA-stödd militär

statskupp genomfördes 2009. Sedan dess har landets styrts av en högerregim karaktäriserad av narkotikahandel, korruption,

dödsskvadroner och mord på journalister, lantarbetare och politiska motståndare. Som grädde på moset försökte 20 av hennes

vänsterparti Libres 50 parlamentsledamöter, tillsammans med högern, att genomföra en parlamentarisk kupp strax innan tillträdet.

Att USA har stora intressen i det strategiskt belägna landet, inte minst Latinamerikas största militärbas, gör inte Castros jobb

enklare. USA visar sitt intresse genom att, i dessa sammanhang ovanliga, skicka vicepresident Harris till installationen.

Castro: ?Inga fler dödsskvadroner. Ingen mer tystnad inför kvinnomord. Inga fler riktade mord. Ingen mer droghandel och

organiserad brottslighet?. 

I sitt första tal till nationen framhöll hon att ?presidentämbetet har aldrig tidigare innehafts av en kvinna. 200 år har gått sedan

landets självständighet utropades. Vi spränger kedjor. Vi bryter traditioner.? Hon tackade folket för denna historiska händelse i

landet.

Hon kommenterade också att hon tar över ett fullständigt bankrutt land: ?Folk måste få veta vad de gjorde med pengarna och var de

finns?Min regering kommer inte att fortsätta denna malström av plundring. Vi måste slita upp rötterna på korruptionen som pågått

under 12 års diktatur. Vi har rätt att återskapa oss på basen av egna värderingar, inte på ocker och spekulation.? Enligt den nya

presidenten har den förra regimen överlämnat en stat i total ruin med 179 miljarder dollar i en intern statsskuld som saknar

motstycke. "Den ekonomiska katastrof jag får ta över är oöverträffad i landets historia och dess inverkan på människors liv

återspeglas av ökningen av skulden med 700 procent. Fattigdomen ökade till 74 procent för att förvandla Honduras till det fattigaste

landet i Latinamerika. Denna siffra förklarar i sig själv karavanerna av tusentals människor som lämnar landet för att söka bättre

möjligheter för sina liv".

Hon sa att det är omöjligt att uppfylla återbetalningskraven. ?Enda sätter är en process av en restrukturering genom avtal med de

privata och offentliga långivarna. .. Att ha ekonomiska resurser för att investera i vad folket behöver är en av mina grundläggande

uppgifter. Fokus på nästa budget, som kongressen ska ta ställning till, är transparens och anti-korruption.?

Med hänvisning till Energiverkets, Empresa Nacional de Energía Eléctrica (ENEE), situation sa hon att ?ENEE är en fläck som

diktaturen lämnat till oss. De råd som de finansiella instituten lämnat mig är än större skulder, inte för att rädda ENEE utan för att

rädda företagets leverantörer?Jag kommer att till kongressen föreslå att lagen om speciella frizoner (Zonas Especiales de Desarrollo
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Económico (ZEDE)) avskaffas.?

Karaktären på den förra regimen illustreras till exempel av att den avgående ministern för mänskliga rättigheter inte lämnade något

kvar, inte ens toalettstolen! Det säger den kommande ministern för mänskliga rättigheter. När hon anlände till ministeriets kontor,

lika stort som en danssalong, fanns inte en pryl kvar. Pennor, datorer, allt, ja till och med toalettstolen med dito handfat hade denna

minister från den tidigare USA-stödda högerregimen plockat ner och tagit med sig.

Castro betonade också viken av utbildningssystemet: ?Vi ska påbörja en dialog med lärarna och för att våra barn ska återgå till

skolklasserna.? Likaså framhöll hon betydelsen av att stärka hälsovården.

Vicepresident är Salvador Nasralla. Utrikesminister blir Eduardo Enrique Reina, finansminister Rixi Moncada, Centralbanken ska

ledas av Rebeca Santos. Kabinettschef blir Rodolfo Pastor och kommunikationsminister Ivis Alvarado. Minister för naturresurser

och för socialt inkluderande/ utveckling blir Lucky Medina respektive José Carlos Cardona. Försvarsminister blir José Manuel

Zelaya och säkerhetsminister Ramón Sabillón.

Vid ceremonin deltog en rad internationella gäster, bland andra vicepresidenterna Kamala Harris, USA och Cristina Kirchener,

Argentina. Regeringen kommer att erkänna Venezuelas legitima regering under president Nicolas Maduro och deltog gjorde,

förutom Venezuelas utrikesminister också Hugo Chávez´ dotter Maria. Från Nicaragua kom utrikesministern Dennis Moncada och

från Kuba vicepresidenten.
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